
                                                                      Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody 

Šablona 
 III/2   Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT  EU 1/04 

  

DUM číslo 
 13 

  

 Stromy  

  

   Datum vytvoření červenec    Datum ověření 1.11.2012  

Časový rozsah  25 minut 

  

Anotace 

  

 Žák srovnává rozdíly mezi jehličnatými a listnatými stromy, určuje, co roste na uvedeném druhu stromu, 

vypráví, jaké stromy   u nás rostou        

  

  

  

Autor 

 Mgr. Ivana 

Švehlová 

  

                Jazyk 

  

čeština 

Cílová skupina žák 

  

Stupeň a typ vzdělávání 

  

Základní vzdělávání -první 

stupeň- 

první období 

  

                                 Očekávaný výstup 

  

Pozoruje a popíše viditelné proměny v přírodě, třídí některé přírodniny podle nápadných znaků  

Speciální vzdělávací  

potřeby 

- žádné -      Druh interaktivity aktivita 

                                        Klíčová slova 

  

 jehličnaté, listnaté stromy, listy, jehličí, plody 

Druh učebního  

materiálu 

prezentace        Celková velikost  701 kB 



UHÁDNEŠ, KTERÝ STROM JE: 
(křížkem označ správnou odpověď) 

     LISTNATÝ?                     nebo 

 

•         BOROVICE 

 

•         JABLOŇ 

 

•         LÍPA 

 

•         BROSKEV 

 

 

            JEHLIČNATÝ? 

 

•          ŠVESTKA 

 

•          SMRK 

 

•          JEDLE 

 

•          MODŘÍN 



PŘIŘAĎ SPRÁVNĚ OBRÁZKY 

Který je listnatý strom a který je jehličnatý strom? 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

JABLOŇ JEDLE 

PODLE ČEHO TO POZNÁŠ? 



MODŘE ZAKROUŽKUJ, CO PATŘÍ JEHLIČNATÉMU STROMU  

A ČERVENĚ, CO PATŘÍ LISTNATÉMU STROMU 



JAK OD SEBE ROZEZNÁŠ JEHLIČNATÝ A LISTNATÝ STROM? 

CO ROSTE NA LISTNATÝCH STROMECH?  

A CO NA JEHLIČNATÝCH STROMECH? 

JAKÉ ZNÁŠ LISTNATÉ STROMY? 

JAKÉ ZNÁŠ JEHLIČNATÉ STROMY? 

JAKÉ PLODY MOHOU RŮST NA LISTNATÝCH STROMECH? 

JAKÉ PLODY ROSTOU NA JEHLIČNATÝCH STROMECH? 



Modře zakroužkuj, co roste na jehličnatém 

stromu a červeně, co roste na listnatém 

stromu 

          

           

 

 

 

        

             

 

 



OPAKUJ,CO VYROSTE NA 

STROMĚ: 

• LISTNATÉM? 

• na jabloni  

 

• na broskvi   

 

• na švestce  

 

• na třešni 

 

• JEHLIČNATÉM? 

•  na smrku   

 

• na modřínu   

 

• na jedli   

 

• na borovici   



Zdroje: www.office.microsoft.com 

                                                              

   Materiály jsou určeny pro bezplatné používání pro potřeby 

výuky   

 a vzdělávání na všech typech škol a školských zařízení.  

    Jakékoliv další využití podléhá autorskému zákonu. 

  

  


